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Jonas

Stefan och Birgitta

Lars-Åke och Birgitta

Årsmötet 2023 var i år förlagt på Brunsbo Gästgiveri, Skara

Den 23 mars kunde 81 medlemmar samlas till ett årsmöte på en plats som var ny för oss flesta. Lokalen var 
fylld till sista plats.
Kaffe med fralla serverades som start för dagen.
Mötesförhandlingarna inleddes med att Gunn-Britt 
Scherdin hälsade alla välkomna och därefter följde 
det en parentationen med ett tänt ljus och en tyst 
minut för de medlemmar som inte finns med oss 
längre. 

Till att leda årsmötesförhandlingarna valdes Jonas 
Gabrielsson och till sekreterare valdes Birgitta 
Torelund. 
Gunn-Britt gick igenom verksamhetsberättelsen för 
2022. Medlemsantalet är nu 409 vilket är en minsk-
ning med 12. De lokala klubbarna har glädjande nog 
kommit igång med aktiviteter under året efter att det 
under föregående år i stort sett legat på is p g a pandemin.

Ulla Åkerfeldt redovisade bokslutsrapporten och informerade om det 
ekonomiska läget just nu vilket är bra. 

Stefan Apelgren gick igenom revisionsberättelsen och styrelsen beviljades 
ansvarsfrihet.  

Årsavgiften för 2024 beslutades oförändrad. 

Lars-Åke Larsson redogjorde för valberedningens förslag. Gunn-Britt Scherdin 
omvaldes som ordförande, Cai Mellstedt, Jan Aronsson och Birgitta Thorelund
omvaldes som ledamöter. Fyllnadsval gjordes av Sonia Axelsson då Ulla Åkerfeldt 
avgick efter 1 år.

Vad gäller kontaktombud blev det ingen förändring. Alla omvaldes.
Revisorer och valberedning är oförändrad.
Styrelse, kontaktombud, revisorer och valberedning för 2023 presenteras på sid 12.

            Avgående styrelsemedlemmen Ulla Åkerfeldt avtacka-
            des med en blomma och Jonas Gabrielsson fick också 
            ett tack för väl utfört arbete som mötesordförande.

JonasUlla
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Efter själva årsmötet släpptes lottringarna lösa. 600 lotter gick år i rasande fart.

Ulf Karlström intog därefter scenen, Ulf är ”disponent” på Nya Victoria som är 
ett andelsägt microbryggeri i Falköping. Han berättade med stor inlevelse om 
hur öl tillverkas hantverksmässigt. Olika grader av mältad säd och humle är 
vad som ger ölet karaktär och smak. De tillverkar också olika typer av läsk 
och must.
De olika ölsorterna finns att köpa på 10 st Systembolag i Skaraborg och kan 
också beställas.

Därefter intogs en god lunch. Till maten serverades öl från Nya Viktoria 
som Jan Aronsson levererat till Gästgiveriet.

    

    
    Efter lunchen äntrade Peder Sveder  scenen. Det blev genast full rulle. 
    Han assisterades av sin ”kärbo” Agneta. Han blandade musik med   
    historier och händelser från Tidaholm samt musikfrågor och allsång.

         
Cai
            

Ulf

Ulf får en blomma av 
Gunn-Brittt som tack
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Lotteridragning utfördes med många vinster och många nöjda vinnare.

Till slut tackade Gunn-Britt alla deltagare för visat intresse och att så många kunde närvara och avlutade 
årsmötet.              
             Cai

Nästan alla sjöng med!Här kan bl a ses Åke Hörder, Tore Utter Jörgen Larsson,
Gunn-Britt Scherdin, Agneta(assistenten), Gun o Kjell
Engström, Gullmar Svensson, Bengt Färdig

Här kan bl a ses Ingmar Sjöström, Ewa 
Cronehag, Maggan Nilsson, Anita Holgersson, 
Hannu Merstrand, Erna Lord, Inger Johansson 

Vår- och sommarhälsning
När jag skriver detta så är vi i slutet på mars och jag måste säga, att jag verkligen längtar efter våren och de små 
vårtecknen som jag älskar att se, tussilago, vitsippor osv. Tyvärr har jag inte sett dem ännu, men på väg till vårt årsmöte 
i Skara i förra veckan, såg jag tranor, så våren är på gång, jag lovar. 

Det var otroligt roligt att så många som 81 personer mötte upp vid vårt årsmöte. 

Aktiviterna är i full gång i våra lokala klubbar, och nu när vi går in april månad så är det snart dags för lite 
våravslutningar.  Jag vill passa på att rikta ett stort TACK till alla kontaktombud, för all tid som ni lägger ner för att fixa 
trevliga och mycket uppskattade träffar i klubbarna.

Nu hoppas jag, som är en riktig vår-och sommarmänniska, att ni njuter så mycket det går av våren och sommaren. Själv 
har jag en hel del som jag skall försöka fixa i stugan och förhoppningsvis blir det mycket bad, sol och värme.

OBS!! Glöm inte att ta kontakt med oss i styrelsen om du har något som du vill att vi skall göra eller som du har 
synpunkter på.

                  Med vänlig hälsning 
                Gunn-Britt Scherdin
                  Ordförande
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Månadsträffar
Borås

Den 24 maj gör vi en parkvandring i Stadsparken + en tur i centrum med Stadsträdgårdsmästare Anton 
Spets.

Anton meddelar:
Vi har köpt in ett nytt bärbart högtalarsystem som ni kommer bli bland de första att får prova så att ni hör vad 
jag säger även om vi går i en bullrig miljö.

Samling vid Orangeriet kl 13.15.

Efter vandringen äter vi en glass från Orangeriets Glassbar.

Pris 60 kronor. Icke medlem 100 kr.
Anmälan till Cai Mellstedt, c.mellstedt@hotmail.com eller telefon 070-636 02 06 senast 15 maj. 
OBS! Max antal 40 st.
            Välkomna!

Parkvandring

Studiebesök

Spontanträffar
Vi ses igen den 14 april och 19 maj kl 10.00 på Knallefiket.

Finns att köpa frasiga våfflor samt goda mackor och bakverk till billigt pris .
         
Till hösten, den 18 augusti och 15 september, testar vi att träffas på en ny plats. 
Café Simon på Träffpunkt Simonsland, Viskastrandsgatan 5 i Borås.

Där serveras bl a hembakat och smörgåsar.
Det blir samma tid kl 10.00.
     Carina    Välkomna!

Teaterföreställning Hopp

Den 17 april kl 14.00 gör vi ett besök på Polishögskolan, Sagagatan 17 i Borås,
 
Anmälan till Gunn-Britt Scherdin, gunn-britt.scherdin@telia.com eller telefon 070-651 76 99 senast 13 april.
Max 25 personer.
           Välkomna!

En allvarlig komedi om tiden med pandemin.
Regi Hasse Ekblom. 
Musik Perter Kisch
Med Tina Rehn Wikström o Bobo B Ekelin Wiefel

Efter föreställningen går vi till The Company och 
äter lunch.
Pris 150 kr. Ej medlem 250 kr.

Anmälan till Gunn-Britt Scherdin, gunn-britt.
scherdin@telia.com eller telefon 070-651 76 99 
senast 1 maj.   
    Välkomna!

9 maj kl 11.30. Träffpunkt Simonsland



Festmåltid, intresseanmälan
Till hösten planerar vi att vi träffas och göra en gemensam 3-rätters festmåltid.
Vi delar in oss i olika lag, t ex fyra lag där ett lag gör en förrätt, ett lag gör huvudrätt och ett lag gör en 
efterrätt. Det fjärde laget står för dukning och servering. 
Vår somelier Lennart Håkansson svarar för lämpligt vin till maten.
Lämpligt antal 20-25 personer. Lämplig lokal ordnas någonstans i Borås.

Intresseanmälan till Gunn-Britt Scherdin, gunn-britt.scherdin@telia.com eller telefon 070-651 76 99 senast 20 
augusti.

Ulricehamn
Vi träffas som vanligt sista tisdagen varje månad på Oasen.

         Välkomna! 

Falköping-Tidaholm
Fika och flygplats-info på Falköpings Flygplats den 25 maj kl 10.00.

Dåligt väder och några som inte sett inbjudan gör att vi träffas igen på flygplatsen.
Medlemmar i Falköping och Tidaholm är välkomna till Falbygdens Flygklubb 
den 25 maj klockan 10:00.

Det blir information om flygklubben och flygplatsen samt förhoppningsvis tid till lite 
rundvandring i hangaren.
Flygklubben bjuder på enkel fika.
        Välkomna! Jan Aronsson 

Skara-Lidköping
Någon aktivitet är ej planerad för tillfället.
Besked lämnas via mail av kontaktombuden.                            

Mariestad-Töreboda
Torsdag den 8 juni kl.14.00 kommer vi att ha en träff i Hamn-
magasinet Lyrestad. Jag kommer att visa bilder från ”Gamla tider”.

Vi kommer att serveras kaffe, tekaka och någon annan kaka.

Anmälan senast den 25 maj till Tomas tel. 0506-40409 eller till
Leif 070 344 42 77. Ni kan också anmäla er på min mail: malmsten_tomas@yahoo.se
Hoppas vi ses!
                                                                Tomas     Välkomna!

6



7

Skövde
Vi träffas första onsdagen varje månad på Soldathemmet kl 10.00.       
           Välkomna!

Svenljunga
Normalt träffas vi första tisdagen varje månad.
Kontakta Lennart Skoog, 070-611 39 06 för besked om tid och plats.       
           Välkomna!

Vara-Herrljunga
Vi träffas kl 10.00 den 19 april på Park Bio i Vara. Sista gången i vår.
Avslutning brukar vara hos Lennart Jonssons stuga vid Jämnasjön någon gång i maj.
Inget är dock bestämt ännu. 
Jag lämnar besked.        Pelle       
           Välkomna!

Uppdatering av vårt medlemsregister

Vi har upptäckt att det finns en hel del brister i vårt medlemsregister.
Det är flyttning till ny adress, ändring av mailadress samt borttagning och ändring av telefonnummer som inte 
har meddelats.

Detta gör att mailutskick, papperstelningen inte når fram till rätt adress och att telefonkontakter försvåras.

Därför ber vi samtliga medlemmar att meddela aktuell bostadsadress, mailadress och telefonnummer 

till Hannu Merstrand, hannu@merstrand.se eller telefon 073-640 62 02.

Värvningskampanjen fortsätter!
För varje värvad medlem erhålles en bok av Leif Mannerström, ”Kockliv”. 
Värvningen pågår året ut 2023.
Det går även att värva sin respektive partner.

Planerad utgivning av Telningen 2023
Telningen planeras att givas ut veckorna 36 och 44.
Till nästa nummer av Telningen vill vi ha material senast 10 augusti.
Material skickas med fördel direkt till Cai Mellstedt, c.mellstedt@hotmail.com

Gamla fotografier eller notiser
Vi tar gärna emot gamla fotografier och händelser från Televerks-/Teliatiden. 

Skickas med fördel till Cai Mellstedt, c.mellstedt@hotmail.com eller postas till under adress 
Lars väg 18, 515 35 Viskafors. Materialet återlämnas givetvis.

Publicerade bidrag belönas med Leif Mannerströms bok, ”Kockliv”.
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Aktivitetsberättelse
Fika och besök hos Falbygdens Flygklubb.
 
En liten grupp om 12 personer mötte upp för att fika och få lite information kring flygklubben och flygplatsen 
den 29 mars. 
Jan Aronsson som varit aktiv i föreningen sedan 1991 informerade om historien, nutiden och flygplatsens 
framtid. Flygplatsen i Falköping finns med som flygplats i kommunens långsiktiga plan och nu kommer 
dessutom Skövde flygklubb att flytta till Falköping under april 2023 p g a att Skövde flygplats skall stängas 
ner. 

Tanken var att titta runt kring flygplanen och i hangarer m m men det dåliga vädret satte stopp för detta. Vi får 
ordna en ny träff i maj månad.

Det finns mycket att diskutera kring flyget och om dess olika möjligheter och framtiden med personliga 
drönare m m.  
            Jan

Den 26 mars begav sig Leif Swahn och undertecknad för att 
gratulera en gammal ”Televerkare”, Jerker Gedda. 
Tidigare var efternamnet Andersson. Han var verksam på 
Mariestads-området, först som nätreparatör och senare som 
stationsområdesreparatör. På slingriga, backiga vägar nådde vi 
så småningom fram till hans egenbyggda stuga vid sjön 
Björklången utanför Undenäs. En stuga som han byggt på mark 
som tillhör det som är hans föräldrahem. Stugan ligger vid vägs 
ände med en vacker utsikt över sjön. 

Vi tillbringade en mycket trevlig stund med Jerker. Han tyckte 
det var roligt att vi kom, och det blev mycket tal om gamla tider 
och arbetskamrater. Han klarar sig mycket bra själv, men får då 
och då besök av hemtjänsten. Stugan byggde han då han fick 
möjlighet att sluta arbeta redan vid 58 års ålder. Televerket var då väldigt spendersamma med 
avgångsvederlag och andra förmåner. Först var det fritidsbostad men så småningom flyttade han dit 
permanent. Virket till den välbyggda stugan tog han från egen skog och grunden grävde han för hand!

Apropå jobbet som stationsområdesreparatör sa Jerker att han ersatte såväl Sture Hedin som Bror Forsberg, 
men fick trots detta inte dubbel lön. Han hade kvar sitt sinne för humor!

På Leifs fråga om namnet Gedda, sade Jerker att det är ett gammalt släktnamn.

Då vi åkte hem efter några timmar, var vi verkligen tacksamma att få träffa denne trevlige och för sin ålder 
vitale man!

          Tomas Malmsten
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Uppvaktning av 90-åring
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Den gamla bilden

Sven-Olof Blom, Slätte Töreboda visar hur man 
lyfte och bär en telestolpe. Ser inte ut att vara den 
kortaste. Men så är han en gammal brottare.

Åskådare är Lars Ekberg, Sven Frostberger och 
Lars Ödhlund.

Det är tur att dom starkaste pojka är dom snällaste. 
Varje gång jag ser på kortet får jag ont i ryggen.

Kortet kan vara taget 1995.
    Uno Persson

Televerkets Dag september 1984 i Boråsparken 

Uppvisning delar av teleområdets maskinpark. 
I mitten ses Tommy Svenssons (Mr) Unimog 
med grävaggregat.
På bilden syns också en minigrävare, 
traktorgrävare och en miniplog  

Här ses en traktor för grävning och stolpsättning (kan vara Ronnie 
Larssons) och en gammal Opel Blitz från landskabelgruppen som 
byggdes om till Telebutik

Bild från Parkhallen där bl a Televerket Radio hade en 
monter.

På några bilder kan man se personal i vit tröja med blå 
ränder. Antagligen profilkläder dagen till ära.
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Klockutdelning” 1985
Birgit Johansson, Ingvar Lindman
Rosa Wass, Ulla-Britt Dahlqvist, 
Gunnel Klaesson
Bild från Kjell Engström

Korpmästare 1980
Stående fr v: 
?, Anna-Lisa Hallqvist, Ulla Lindroos, Hjördis Dahlin 
Sitttande fr v: Ann-Christine Johansson, Ann-Sofie 
Johansson, Yvonne Öhman, Louise Larsson
Bild från Kjell Engström     

Tjejen med frågetecken är vi osäkra på. Vem kan det vara?
Om någon vet vem det är meddela undertecknad.
              Cai

Teli hade någon form av visning och montering av telefoner
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Hannu Merstrand som lever på hoppet.
Tidningen Stadsanställd 17 juni 1988.
Hannu har gjort drygt 1 000 fallskärmshopp!

11

Vad gör man om man gillar svenska bilar, att bygga saker 
och inte minst till sin dotter? Man gör som Stephan Poppe 
och bygger en eldriven Tjorven till henne! Poppe är från 
Bremen.

Hämtat från tidningen Klassiker.

Lite smått och gott

Utdrag ur denna skrift:

* Antalet anställda var den 1 jan 37 758 personer. Av dessa var 
18 833 män och 18 925 kvinnor.

* Det hade 1963 förflutit 100 år sedan telestyrelsen fick 
stadsmakternas medgivande att för arbete inom verket ta i 
anspråk kvinnlig arbetskraft.

* Bland televerkets ca 8 500 telearbetare och verkstadsarbetare 
finns i runt tal 700 kvinnor, vilka sysselsätts med verkstads- eller 
stationsarbeten. Kvinnlig arbetskraft har däremot hittills inte 
anlitats vid anläggningsarbeten för linjer och nät.
1963 anordnades emellertid en kurs i abonnentanläggning med 
enbart kvinnliga deltagare. Kursen var förlagd till Västerås.

* Den s k partiella helautomatiska rikstrafiken - abonnenterna 
kan ringa helaautomatiskt under en begränsad tid av dygnet 
- har utökats i mycket stor utsträckning. Berörda områden är i 
huvudsak bl a Borås.

* Telefonapparater i grå färg har börjat tillhandahållas under 
året. Den är av samma typ som den benvita.

* Försökssändningarna av ett tredje ljudradioprogram över 
FM-sändarna i bl a Göteborg fortsatte under året.
Vidare föreslogs att avgiften för ljudradiolicensen skulle höjas 
från 30 till 40 kronor, dock med undantag för bilradiolicensen 
som skulle sänkas till 20 kronor.

* Under året har 15 telegrafstationer förändrats till 
telegramexpeditioner. En av dessa är Vara.

Hannu Merstrand från Televerket i Borås, tog med 
Carina Liljedal från Järnia på en flygtur från 2 500 
merters höjd, varav de första 1 500 bjöd på fritt fall.

Ett fall framåt för Järnia som gav gott hopp..
Firande av företagets nya installation av 
kommunilkation både för telefon, data och 
snabbtelefon. En av montörerna var Hannu.
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Styrelse Televeteranerna 2023
Ordförande  Gunn-Britt Scherdin gunn-britt.scherdin@telia.com   070-651 76 99
Vice ordf, ansv
för medlemsregister Hannu Merstrand hannu@merstrand.se                         073-640 62 02
Sekreterare  Jan Aronsson  jan.aronsson99@gmail.com   070-636 94 02
Vice sekr  Birgitta Torelund gittan.torelund@telia.com   070-376 18 65 
Ledamot  Anita Holgersson anihol2003@yahoo.se    070-660 25 03
Kassör   Sonia Axelsson  sonia.axelsson@gmail.com    070-630 30 09 
Ledamot, ansv utg 
Telningen, webbansv Cai Mellstedt  c.mellstedt@hotmail.com   070-636 02 06

Revisor   Stefan Apelgren  trestegsvals@gmail.com 0511-135 45 070-280 16 61
Revisor   Gull-Britt Ekblad gullbrittekblad@yahoo.se   070-681 11 42
Revisorsuppleant Kurt Joelsson  kurt.joelsson@gmail.com  033-24 13 65 070-219 38 21
Revisorsuppleant Ann-Marie Ottosson ammi.ottosson@telia.com   070-583 28 90  
   Carlsson
Valberedning
Sammankallande Lars-Åke Larsson lars.kj26@gmail.com  0510-53 52 22 073-047 69 48
   Bengt Persson  bengt.glaskulla@gmail.com   070-608 48 98
   Ewa Cronehag  ewa.cronehag@gmail.com   070-819 26 20
   
Kontaktombud 2023
Borås   Carina Svensson caranna.cs@gmail.com       073-337 01 57
Kinna/Varberg  Lars-Erik Fägersten fransoskar63@telia.com     070-346 40 91
Falköping  Jan Aronsson  jan.aronsson99@gmail.com    070-636 94 02  
Mariestad-Töreboda Tomas Malmsten malmsten_tomas@yahoo.se 0506-404 09  076-107 58 15  
Skara-Lidköping Lars-Åke Larsson lars.kj26@gmail.com      072-728 65 16
   Stig Rehn  stig.rehn@telia.com     070-322 35 47
Skövde-Hjo-Tibro- 
Karlsborg  Håkan Ludvigsson hakanl1@live.se   0500-43 41 50  073-069 57 72
Svenljunga  Lennart Skoog           070-611 39 06 
Ulricehamn  Anne-Marie Olander anne-marie.olander@telia.com  0321-703 90 
Vara-Herrljunga  Per-Olof Holmström pelleh727@gmail.com     072-213 20 21 

Aktivitetsbidrag
        
Klubb        Att nyttja        Totalt Antal bet.  Kr att  Totalt att  Rest att Antal ej Missat
        från 2022        antal 2023 senast 230228 erhålla nyttja 2023 nyttja bet i tid belopp
          
Borås                    0              197           184  13 800    13 800  13 800     13   975
Falköping+Tidaholm             2250   46             43    3 225      5 475    5 475       3   225
Kinna+Varberg                   0   16             15    1 125      1 125    1 125       1     75
Mariestad+Töreboda             1897   54             47    3 525      5 422    5 422       7   525
Skövde+Hjo+Karlsborg+Tibro        0   22             18    1 350      1 350    1 350       4   300
Svenljunga                              2220                  7               7                       525      2 745    2 745       0      0
Skara+Lidköping             1623   34             29    2 175      3 798    3 798       5  375
Ulricehamn                                375                13             13                       975      1 350    1 350       0      0
Vara+Herrljunga             1200   22             21    1 575      2 775    2 775       1    75
          
Summa              9565  411                     377  28 275    37 840                   37840     34        2550

Telningen
Medlemstidning för Televeteranerna.  Bankgiro: 846-5098
      Swish: 123 212 71 99
Ansvarig utgivare. Cai Mellstedt
e-mail: c.mellstedt@hotmail.com

Hemsida: televeteranerna.se    


